2025年 10月31日

各 位

会 社 名 コカ･コーラ ボトラーズジャパンホールディングス株式会社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 カリン・ドラガン

（コード番号 2579 東証プライム市場）

問 合 せ 先
財務本部 コントローラーズ
シニアグループ統括部長 石川 達仁

 （Tel.0800-919-0509）

2025年 12月期 通期業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年 10 月 31 日開催の取締役会において、2025 年８月１日に公表いたしました 2025 年

12月期通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

また、2025 年２月 13 日に公表いたしました 2025 年 12 月期の配当予想を上方修正（増配）する旨を

決議いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正

2025年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2025年１月１日～2025年 12月31日）

売上収益 事業利益
営業利益

(△は損失)

税引前利益

(△は損失)

当期利益

(△は損失)

親会社の所有者

に帰属する当期

利益(△は損失)

基本的１株当

たり当期利益

(△は損失)

前回発表予想 (A)

百万円

906,100

百万円

23,000

百万円

△67,100

百万円

△67,600

百万円

△48,400

百万円

△48,500

円 銭

△283.51

今回発表予想 (B) 887,900 24,000 △71,000 △71,200 △49,300 △49,400 △288.59

増減額 (B-A) △18,200 1,000 △3,900 △3,600 △900 △900

増減率 (%) △2.0% 4.3% － － － －

(ご参考)

前期連結実績

(2024年12 月期）

892,681 12,046 13,390 12,896 7,389 7,309 40.76

(注)当社は、2025 年８月１日付「自己株式取得に関するお知らせ」にて開示したとおり、自己株式の

取得について決議いたしました。連結業績予想の「基本的１株当たり当期利益(△は損失)」については、

当該自己株式の取得の影響を考慮しております。

（通期業績予想の修正の理由）

 第３四半期累計期間（2025 年１月１日～９月 30 日）におきまして、売上収益、事業利益ともに前年

同期を上回る結果となり、堅調に推移しておりますが、売上収益につきましては第３四半期会計期間

（2025 年７月１日～９月 30 日）における前年同期からの反動による減少影響や足元の消費環境を織り

込み、前回予想を下回る見込みとなりました。一方、事業利益につきましては収益性重視の営業活動や

変革を通じたコスト削減等が貢献し、前回予想を上回る見込みとなりました。営業利益につきましては、

予定していた固定資産売却の実施時期を来年度へ見直したことにより前回予想を下回る見込みとなりま

した。

※業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後さまざまな要因によって業績予想とは異なる可能性があります。

２． 配当予想の修正

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 年間

 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想  29.00 57.00

今回修正予想  32.00 60.00

当期実績 28.00

前期実績

(2024年 12月期)
25.00 28.00 53.00

（配当予想の修正の理由）

 当社は、株主のみなさまへの利益還元と資本効率の向上を経営上の重要課題と認識しております。

このたび、2025 年８月１日に公表いたしました通期業績予想の修正および上述の通期業績予想の修正の

とおり、事業利益が 2025 年２月 13 日に公表いたしました期初見込みの 20,000 百万円から 24,000 百万

円と 4,000 百万円増額する見込みであることから、期末配当金（予定）を前回予想に比べて１株当たり

３円増額することといたしました。

 以 上